INDICAÇÃO nº ______/2025

Indica  ao  executivo  a  revitalização  das  calçadas  e
alamedas da Praça do Barão do Rio Branco.

Documento _____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora  Lilian da Rosa Cuty,  vem respeitosamente, nos termos do artigo
155  do  Regimento  Interno desta  Casa  Legislativa  INDICAR que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

Solicitamos a revitalização das calçadas e alamedas da Praça do Barão nos locais
onde o calçamento encontra-se deteriorado.

JUSTIFICATIVA

justifica-se a presente indicação em vista das diversas reclamações de moradores
que  utilizam a  praça;  idosos,  cadeirantes  etc.  Frisamos  também que  já  existem relatos  de
acidentes com idosos nos locais em suma.

Uruguaiana, 26 de março de 2025.

Ver.ª Lilian Cuty
Bancada do Republicanos

xxx/cmu/gabXXX

		2025-03-26T12:40:09-0300